
 
 

UCHWAŁA NR LII/412/2024 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 19 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U z 
2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) – Rada Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2024 powodujących 
zwiększenia budżetu gminy o kwotę 257.276,00 zł, w tym:  

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 107.276,00 zł, 

- zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 150.000,00 zł, jak poniżej: 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 0,00 50 000,00 70 000,00 
 Wpływy z usług (§0830) 20 000,00 0,00 40 000,00 60 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących (§2710) 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

758 Różne rozliczenia 28 198 512,00 0,00 24 276,00 28 222 788,00 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 

5 100,00 0,00 24 276,00 29 376,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 131 000,00 0,00 33 000,00 3 164 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących (§2710) 

0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

bieżące razem: 56 202 195,54 0,00 107 276,00 56 309 471,54 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

192 486,00 0,00 0,00 192 486,00 

majątkowe 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych (§6280) 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 3223



majątkowe razem: 25 941 982,00 0,00 150 000,00 26 091 982,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

657 514,00 0,00 0,00 657 514,00 

Ogółem: 82 144 177,54 0,00 257 276,00 82 401 453,54 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2024 powodujących ich 
zwiększenie o kwotę 257.276,00 zł, w tym: 

-zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 27.276,00 zł, 

-zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 230.000,00 zł, 

jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3223



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 297 685,00 283 685,00 283 085,00 16 200,00 266 885,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 347 685,00 333 685,00 333 085,00 16 200,00 316 885,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 253 685,00 253 685,00 253 085,00 16 200,00 236 885,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 263 685,00 263 685,00 263 085,00 16 200,00 246 885,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421 Zarządzanie 

kryzysowe 
po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 680 722,00 30 610 722,00 29 277 402,35 24 441 142,09 4 836 260,26 300 000,00 1 033 319,65 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 30 657 722,00 30 587 722,00 29 254 402,35 24 418 142,09 4 836 260,26 300 000,00 1 033 319,65 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 684 608,00 17 684 608,00 17 078 808,00 14 799 114,00 2 279 694,00 0,00 605 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 17 661 608,00 17 661 608,00 17 055 808,00 14 776 114,00 2 279 694,00 0,00 605 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 900,00 8 900,00 100,00 0,00 100,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 276,00 24 276,00 476,00 0,00 476,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 33 176,00 33 176,00 576,00 0,00 576,00 0,00 32 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 900,00 8 900,00 100,00 0,00 100,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 276,00 24 276,00 476,00 0,00 476,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 33 176,00 33 176,00 576,00 0,00 576,00 0,00 32 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 470 413,21 4 945 626,38 4 945 626,38 303 309,00 4 642 317,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 786,83 524 786,83 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 183 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 5 573 413,21 4 898 626,38 4 898 626,38 303 309,00 4 595 317,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674 786,83 674 786,83 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 123 000,00 123 000,00 123 000,00 15 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 
po zmianach 93 000,00 93 000,00 93 000,00 15 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 000,00 41 000,00 41 000,00 27 365,00 13 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 191 000,00 41 000,00 41 000,00 27 365,00 13 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 110 286,83 585 500,00 585 500,00 0,00 585 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 786,83 524 786,83 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 1 060 286,83 535 500,00 535 500,00 0,00 535 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 786,83 524 786,83 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3223



przed zmianą 76 900,00 76 900,00 76 900,00 0,00 76 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 109 900,00 109 900,00 109 900,00 0,00 109 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 007 530,00 1 595 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 1 505 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 3 412 530,00 3 412 530,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 5 087 530,00 1 595 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 1 505 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 3 492 530,00 3 492 530,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 532 530,00 120 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 3 412 530,00 3 412 530,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 3 612 530,00 120 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 3 492 530,00 3 492 530,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 661 553,00 439 330,00 100 030,00 55 520,00 44 510,00 339 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 12 222 223,00 12 222 223,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 12 684 553,00 462 330,00 123 030,00 78 520,00 44 510,00 339 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 12 222 223,00 12 222 223,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała działalność 
po zmianach 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 98 814 014,88 57 416 009,05 48 312 511,90 32 339 611,47 15 972 900,43 2 189 200,00 5 891 811,15 192 486,00 0,00 830 000,00 41 398 005,83 41 398 005,83 657 514,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -103 000,00 -103 000,00 -103 000,00 -23 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 360 276,00 130 276,00 106 476,00 23 000,00 83 476,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 99 071 290,88 57 443 285,05 48 315 987,90 32 339 611,47 15 976 376,43 2 189 200,00 5 915 611,15 192 486,00 0,00 830 000,00 41 628 005,83 41 628 005,83 657 514,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3223



3. W uchwale budżetowej na rok 2024 Nr XLIX/386/2023 Rady Gminy Pcim z dnia 11 grudnia 2023 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
17.843.837,34 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.174.000,00 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 

Lp. NAZWA PLAN 2024 
1 Dochody ogółem 82 401 453,54 
A Dochody bieżące 56 309 471,54 
B Dochody majątkowe 26 091 982,00 
2 Wydatki ogółem 99 071 290,88 
A Wydatki bieżące 57 443 285,05 
B Wydatki majątkowe 41 628 005,83 
3 Wynik (deficyt) -16 669 837,34 
4 Przychody budżetu 17 843 837,34 

 

w tym: 
- kredyt  
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 
-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

 
5 000 000,00 

 
 
 

2 888 693,40 
 

9 955 143,94 
5 Rozchody budżetu 1 174 000,00 

4. W uchwale budżetowej na rok 2024 Nr XLIX/386/2023 Rady Gminy Pcim z dnia 11 grudnia 2023 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „dochody i wydatki finansowane środkami 
pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” jak poniżej: 
Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 
758  Różne rozliczenia 29 376,00  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 29 376,00  

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 

 
29 376,00  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  29 376,00 
 85395 Pozostała działalność  29 376,00 
  Wydatki bieżące  29 376,00 
  z tego:   
  1)wydatki jednostek budżetowych 

z tego:  576,00 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  576,00 
  3)świadczenia na rzecz osób fizycznych  28 800,00 
  Razem: 29 376,00 29 376,00 

§ 2. Zmiany wydatków budżetu gminy wymienione w § 1 ust.2 powodują zmianę kwot na dotacji 
udzielonych z budżetu w roku 2024 – zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

dr Piotr Sadowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3223



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/412/2024 
Rady Gminy Pcim z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

 
Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Pcim w roku 2024 

DZ. ROZDZ. Nazwa i rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 150 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i powietrza 0,00 150 000,00 
  Dotacja celowa (inwestycyjna) 0,00 150 000,00 

  Razem: 0,00 150 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Pcim 
 
 

dr Piotr Sadowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3223


	UCHWAŁA NR LII/412/2024 RADY GMINY PCIM z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 4
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pcim w roku 2024


		2024-04-29T14:26:18+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




